XVI

1447
Mediasch, 23. Juli.

~In nomine domini amen. Anno ab incarnstione ejusdem
millesimo quadringentesimo quadragesimo seplimo, indictione decima,
die solis, 23, mensis Julii, sub officio vesperarum in porta eccle-

siae parochialis beatae Margarethae virginis et martyris in oppido Me~
djes, dioecesis Transsilvaniensis, pontificatus S. in christo patris et do-
mini domini nostri Nicolai, divina providentia papae V. anno ejus primo,
ut'asseritur, in mei notarii publici et testium infrascriptorum praesentia
constitutus, personaliter egregius vir dominus Christianus, decre-
torum doctor, plebanus de Magno Demetrio, praediclae dioecesis,
sua et universorum plebanorum et decanatum ecclesiarum Medjes,
Sebbes, Kyzd, Kozd, Bystricia et Selk residentium in personis,
requirens me notarium infrascriptum, ut in affictione et insinuatione
appellatione excessuum eveclionis el aequitalurae, per reverendum
in Christo patrem et dominum Matthium, episcopum ecclesiae Trans-
silvaniae, sibi et suis fratribus illatae interpositae adessem, in qua
quidem insinualione idem dominus Christianus praetactus ratione-
allegatorum habuit, ob quam appellationem in praesentia praefati
domini episcopi insinuatam non audent, signanter ex eo, quia pro-
ximis his diebus insinuatio antecedentis appellationis per . certos
plebanos in porta ecclesiae parochialis in Segesvar per quendam
Nicolaum plebanum de Wolkendorff affixa fuisset, et demum offi-
ciales praefati domini episcopi superyenissent et ipsam insinuatio—~
nem de porla ecclesiae rappuissent, ipsum vero affigentem per
minas pene excommunicationis demandassent, quem tamen postea
ad  propria emanare el remeare permiserunt, unde timetur, ut et
amplius in simili actu evenire possit, prolestatus est eliam ipse
dominus Christianus, quod si quis esset, qui copiam affixae et in-
sinualae appellalionis antedicto domino episcopo offere vellet, se
daturum promisit. Super guibus omnibus et singulis antelalus do-
minus Chrislianus me notarium infrascriplum debita cum instantia
requisivit, ut super praemissa unum vel plura instrumentum vel
instrumenta conficerem et publicarem sibique et suis fratribus pro
caulela sui juris concederem: quod et feci meo officio exigente.
Acta sunt haec et facta anno, indictione, die, mense, hora, loco,
pontificalus, quibus supra: praesenlibus ibidem discrelis el circum-
spectis viris Yalentino de Medjcs, Nicolao de Byrthalm, Joanne de
Rosno, Georgio de Walthudia, Transilvaniensis et Strigoniensis
dioecesis presbyteris; Georgis Ryner, Joanne Glogerwesch, Petro

Gutermann et christiano Cymermann, civibus de dicta Medjes et
! *
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aliis quam pluribus clericis et laicis intrantibus et exeuntibus,
tesubus ad praemissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Laurentius Michaelis de Villa Douu-
narum cleri Transsilvanici =dioecesis, publicus
Notariats— "\ sacris apostolica et imperiali autoritatibus notarius,

seichen. | quia praemissis appellatione, insinuatione et
proteslatione aliisque omnibus et singulis, dum
sic ut praefertur, fierent et agerentur una cum
praenominatis testibus praesens fui eaque singula sic fieri vidi et
audivi, adeoque hoc praesens publicum instrumentum manu propria
scriptum exinde confeci et in hanc formam pubhcam redegi, signo
et nomine meis solitis et consuelis consignavi in fidlem et testimo-
nium omnium et singulorum praemissorum vocatus et rogatus.

XYVIL
1465
Ofen, 24. Juni.

Comihissio propria domini i'egis.

Mathias, dei gralia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fideli
nostro reverendo in Christo patri domino Nicolao, episcopo eccle-
siae ‘Albensis Transsyluane salutem et gratiam. Exponitur mhajestati
nostrae in personis fidelium nostrorum universorum Saxonum duarum
sedium Saxonicalium, partium nostrarum Transsyluanarum, ad modum
gravis querelae, quomodo vos ipsos contra eorum libertates ipsis
per divos reges Hungarie, nostros scilicet praedecessores, conces-
sas, in exigendis decimis de medio eorum vobis et ecclesiae
vesirae provenire debentibus, mullipliciter impediatis, ita ut ab eis
dictas decimas non eo modo et ordine, quo praedecessores vestri
episcopi exigi fecissent sed multo eliler adinventis scilicet quibus-
dam inusitatis novitatitus exigi faceretis ipsosque expanentes exinde
graviter vexaretis in eorundem pracjudicium et damnum valde
magnum. . Et qum nos siculi neminem regnicolarum nostrorum,
ita nec praefatos exponentes in suis juribus et libertatibus impe=
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diri- volumus, ideo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipien~
tes mandamus, quatenus ‘a modo in poéterum praedictas ' decimas
de medio praedictorum Saxonum. juxta eorum antiquam consuelu-
dinem et libertatem scilicet eo modo ¢t ordine, quo alias praede-
cessores vestri episcopi exigi fecissenl, exigi faciatis, eosdemque
exponentes ulira eorum libertates in exigendis hujusmodi decimis
impedire et perturbare nusquam et nequaquam praesumatis, mec
sitis ausi modo aliquali, praesentibus perlectis exhibenti restitatis.
Datum Bude feria secunda proxima ante octavam festi visilationis
beatae Marie virginis. Anno domini millesimo = quadringentesimo
sexagesimo quinto, regni “noslri anno octavo, coronalionis vero
secundo.

XVIIL
1469

Weissenburg, 14. Februar.

Nos capitulum ecclesiae Albensis Transsiluane. Sincere nobis
in Christo dilectis honorabilibus et discretis universis et singulis plebanis
ac ecclesiarum rectoribus in et sub decanatibus Megiensis, Kyzd, Sebes,

‘Kozd, Zenthlazlo, Bistricia, Kyralia, Selk, Regen, Zazwaros, Chykysch,
Frigidisaquis, Chanad el Kykellw ubivis constitulis et commoranii-
bus praesentibus et futuris, mutuam in domino caritalem. Devolis
supplicationibus honorabilis magistri Cristanni, plebani in Eczel ac
decani dictae sedis Megiensis, pro vestri parle nobis humiliter oblati
(so) non immerito inclinati, ut liceat vobis et cuilibet vestrum in
solidum in vita pariter et in exiremis de bonis vestris a deo vobis
et cuilibet vestrum collatis et quae dante domino jusiis modis
adipisci poteritis in futurum pro salute animarum  vestrarum, illis
tamen personis licitis et honestis, quibus malueritis, facere et con-
dere testamentum, dummodo pro fabrica’ecclesiae nostrae Albensis
praefatae ac ecclesiis, circa quas ‘vos ipsi ea bona acquisivistis
juxta antiquam consuetudinem dictae eccleside nostrac usque im-
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praesentisrum laudabiliter- tentam, continuatam et observatam fece-
rilis testamentum, tenore praesentium, ordinare, auctoritale nostra,
jam ecclesia vacante, vestris caritatibus et cuilibet vestrum liberam
annuimus et concedimus facultalem. Datum in festo beati. Va-
lentini martyris. Anno domuu millesimo quadrmgentesxmo sexage-
simo. nono. .

XIX,
1472 .
Ofen, 6. Mal.

Nos Matthias, dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. Memo-
rie commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit
universis, quod cum nos ex rapacitale et insaliabili cupiditate
quorundam ecclesiam Albensem Transsiluanam ac universum clerum
el presbyteros dioecesis Transsiluaniensis plurima damna, pertur-
bationes et injurias intollerabiles in eo potissimum hactenus sus-
cepisse intelleximus, quod dum aliqui beneficiatorum vel etiam non
beneficiatorum in ipsa ecclesia deo servienles ex hac vila disces-
sissent etiamsi testamentum fecissent, tamen bona talium violenter
per quosdam direpla et in usum privatum conversa essent, volen-
tes igitur nos praefatam ecelesiam et universum clerum ac pres-
byteros eidem ecclesiae subjectos ab ejusmodi damnis, injuriis et
perturbationibus praecavere, id de plenitudine nosirae regiae ma-
jestalis et potestalis ex gratia speciali duximus annuendum et
concedendum, ut nullus omnino episcoporum vel aliorum quorum-
cungue in ipsa ecclesia sive nomine episcoporum, sive aliter pro
tempore constitutorum, sed nec castellanorum eorundem testamen-
tariam dispositionem, quam domini de capitulo diclae ecclesiae et
universus clerus tempore mortis eorum vel etiam alias fecerint,
aut alter eorum fecerit, infringere, aut manus violentas ad eandem
ingerere audeat neque possit, dummodo hujusmodi lestamentaria
dispositio dictae ecclesiae non videatur aliquo modo praejudicari;
immo' annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quo-
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circa vobis fidelibus nostris reverendis in Christo patribus dominis
episcopis dictae ecclesiae Albensis necnon officialibus et castellanis
pro tempore ibidem constitulis celerisque cujusvis status, gradus
et conditionis hominibus praesentibus et futuris harum serie firmi-
ter praecipientes mandamus, quatenus a modo in posierum prae-
dictos dominos de capitulo praefatae ecclesiae et. universos cleri-
cos aut alterum eorum in hujusmodi testamentis ipsorum contra
formam préeuiiésae nostrae annuentiae ’ipéis gratiose factae impe-
dire, turbare aut quovismodo molestare nullatenus praesumatis nec '
sitis ausi modo aliquali, gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes
autem, quas sigillo nostro secreto communiri fecimus, post earum
lecturam semper reddi jubemus praesentanti. Datum Bude, in vi-
gilia ascensionis domini. Anno ejusdem millesimo quadringentesimo
septuagesimo sccundo.

XXI
ust -
Thasnad, 14. Mai.

Ladislaus Gereb, electus et confirmatus ecclesiae Albensis.
‘Honorabiles ac discreti nobis in Christo grate sincereque dilecti.
Quod in tanta temporum tempestate, quibus tum continui belli sive
‘exercitus, tum pro diversarum aliarum rerum necessaria expeditione
expensarum oneribus non possumus non gravari, vos rebus nostris
siculi accepimus, ducentis aureis subventuros exhibueritis, rem
nobis gratissimam effecistis. Habemus itaque caritati vesirae gra-
tias non mediocres, laetamurque de vesira summa in nos obedientia
nobisque obsequendi voluntate mirifice. Quaquidem re et vos ipsos
nobis carissimos reddidise et summam erga nos vobis benevolen-
tiam comparasse, et ilem in rcbus vestris honestis omnibus tutum
ad nos accessum patefaclum facillime ac secure vobis potestis
persuadere. Volumus itaque, ut aurei hujusmodi quam primum
venerabili Cristanno, vicario nostro Albensi, assignentur. Nec opus
est, ul eos nobis Thasnadinum aut quocunque, quemadmodum
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vos faciendum decrevisse intelleximus, per ampliora viarum et ex-
pensarum discrimina ac onera transmittatis. Novit enim vicarius
ipse Cristannus rem, ad cujus aurei ipsi necessarii sunt celerem’
expeditionem. Datum in oppido nosiro Thasnad, die lunae quarta
decima Maij. Anno a natali Cristiano millesimo gqnadringente-
simo octuagesimo primo.

- Die Adresse lautet: Honorabilibus dominis ac discretis Johanni
de Mwszna et Hieronimo de Segesd, decanis ac ceteris ecclesia-
rum plebanis in Christo nobis grate sincereque dilectis.

XXL
1481
Weissenburg, 17. November.

Nos Ladislaus Gereb, dei et apostolicae sedis gralia electus
et confirmatus ecclesiae Albensis Transsiluaniensis. Memoriae com-
mendamus significantes tenore praesentium quibus expedit univer-
sis, quod honorabilis dominus Johannes, canonicus ecclesiae nostrae
praefatae ac plebanus parochialis ecclesise de Mwsna, nostram
veniens personaliler in praesentiam exhibuit nobis quasdam literas
honorabilis quondam domini Thome, artium et decretorum doctoris,
canonici dictae ecclesiae “Albensis, ac reverendissimi in Christo
patris et domini domini Gabrielis, dei.et aposlolicae sedis gralia
episcopi ejusdem ecclesiae Albensis, praedecessoris nostri cancel-
lariique regiae majeslatis ac dictae sedis in regnis Hungarie, Bo-
hemie etc., inque locis et terris temporali dominio ejusdem regiae
majestatis subjectis cum polestate legali de latere legati, vicarii
. in spiritualibus et causarum auditoris generalis, in quibus clare
vidimus contineri, quomodo- alias discrelus Andreas, plebanus ec-
clesiae parochialis sancli Nicolai confessoris de Farkasthelke,
nostrae praefatae Albensis dioecesis, de communi consensu et
unanimi voluntate parochianorum suorum propter metum quorun-
dam schismaticorum in vicinatu dictae possessionis Farkasthelke,
continuis spoliationibus et devastationibus insistentium, se cum
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universis rebus et bonis dictae suae ecclesiae de consensu prae-
fati domini Thome vicarii ad praefatam Mwsna moralurum trans-
tulisset et easdemn res altari beati Nicolai confessoris in ecclesia
parochiali de eadem Mwsna fundato, sub conditione in dictis literis
praefati Thome vicarii contenta applicuisset, donec dictam possesionem
Farkasthelke populosiorem effici contigisset, sedque eadem possessio
omnibus jam habitatoribus destituta et penitus desolata, jugeraque et
rura ejusdem ex indulto regio inter colonos Mwsnenses et Meggyesi-
enses divisa forent et distributa, supplicavit igitur nobis praefatus
dominus Johannes de Mwsna, ut praefatas literas ipsius quondam
Thome vicarii ratas habere earundemque contentis nostrum con-
sensum benivolum praebere et easdem roborare atque confirmare
dignaremur. -Nos igitur ipsarum lilerarum continenliis ruminatis,
matura superinde deliberatione praehabita, .easdem literas sub eis—
dem conditionibus, articulis et clausulis, quibus confectae sunt,
ratificamus, roboramus et nostra ordinaria auctoritate confirmamus
nostrumque eisdem consensum benivolum praebemus pariter et
assensum per praesentes. Ne autem cultus divinus, qui in prae-
fata ecclesia de Farkasthelke exhibebatur, simul cum eadem pos-
sessione jam desolata, perpetua evanescat oblivione, volumus et
taliter committimus, ut decimae de jugeribus et ruris (so) posses-
sionis praedictae divisis et ad partem colonorum Mwsnensium de-
venlis, provenire debentes, simul cum fructibus agrorum dictae
ecclesiae propriorum praedicto altari sancti Nicolai in dicta eccle-
sia de Mwsna, fundato, cujus patronos ad idem allare conferen-
dum et ad ejusdem rectoratum quandocunque vacare conligerit,
personam idoneam praesentandum (eo non obstante, quod prae-
dicta ecclesia sancti Nicolai de Farkasthelke simul cum ruribus
divisis ad partem colonorum praedictorum Meggyesiensium cesserit)
praedicta nostra ordingria auctoritate comitem, villicum atque juratos
seniores -praefatae Mwsna constituimus et semper habere volumus,
ac ejusdem altaris rectori pro tempore constiluto proveniant et in-
tegre exsolvantur, qui in divinis laudibus in eodem altari inser-
vire el ministrare cultumque divinum futuris temporibus continuare
debeat el teneatur, ita tamen et eo modo, ut directam medietatem
census, qui- a praefala ecclesia de Farkasthelke honorabili capi-
’ 6

tlo praedibtae ecclesiae nostrae Albensis solito more quottanis
debebatur, idem altarista dicto capitulo absque contradictione ex-
solvere teneatur. Ut autem ‘hujusmodi nostra ordinatio et annu-
cntia dicto altari per nos facta in aevum duratura permaneat,
committimus et nihilominus in virtute sanctae obedientiae ac sub
excommunicationis poenae universis plebanis pracuominatae ecclesine
de Mwsna pro tempore constilulis ac aliis omnibus cujuscunque
status et conditionis hominibus firmiter inhibemus, ne eidem quo-
modolibet contradicere aut eandem quovis pacto in toto vel in
parte revocare et retractare audeant. Quicunque enim id attentare
praesumpserint contra tales communiter et divi:im exnunc prout
extunc el “extunc prout exmunc excommunicationis sententiam
ferimus in his scriplis et eandem eos incurrere volumaus ipso facto.
Praesentes vero, ut perpeluae robur obtineant firmitalis, sigilio
nosiro authentico jussimus communiri. Datum Albe, die Saturni,
decima septima Nouembris. Anno domini millessimo quadringente-
simo cctogesimo primo.

XXIIL

1487
Neustadt, 2. October.

Nos Mathias, dei gratia Hungarie, Bohemie ete. rex duxque
Austriae. Memoriae commendamus tenore praesenlium significantes
quibus expedit universis, quod nos cum ad supplicationem fidelium
nosirorum populorum et Jobagionum villae nostrae Saxonicalis,
Mwsna vocalae, majeslali nostrae propterea porrcctam, tum vero
propter. singularem nostram devotionem, quam in beatissima virgine
Maria, genitrice Christi, in cujus scillicet glorioso nomine parochialis
ecclesiac diclae villie nostrae Mwsna consirucla esse dicitur,
gerimus ct habemus, medietatem decimarum praedii, Farkastheleke
vocali, prope dictam villam nostram adjacentis, eidem parochial
ecclesiae beatae Marie virginis duximus incorporandem el in
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perpeluam elemosynam adscribendam, imo incorporamus et ad-
scribimus harum nostrorum vigore et testimonio literarum mediante.
Datum in arce novae civilatis nostrae Australis, feria tertia pro-
xima post festum beati Michaelis archangeli. Anno domini mille-
simo ' quadringentesimd octogesimo septimo, regnorum mosirorum
anno Hungarie etc. tricesimo, Bohemie vero decimo nono.

XXIIL
1487

Mediasch, 6, November.

Si personis et rebus vestris stare vullis, contra quoslibet
ecclesiastici juris impetitores, seu etiam quemcunque de fratribus
nostris plebanis contra justitiam dehonestantes vel aggravare
- tentanles, omnium nostrorum factum sit. Item, quod injuriam
.decano vestro pro tempore constituto illatam sive inferendam in
his, quae sunt officii decanatus, personis et rebus vesiris, dum
" tempus expostulaverit, in jure tanquam vesiram causam usque in
finem litis coram quibuseunque judicibus unanimiter vindicabitis
et defendetis expensis decanatus. Item inobedientes fratres hujus
decanatos plebanos vel alterum eorum, item negligentes deponere
suum . censum debito  tempore, item alias contributiones pro
necesitate et honore decanatus fiendas secundum decretum fratrum
vel universitatis cleri non deponentes, si monitus non solverit,
e medio nosiro tanquam contumax et perjurus excludatur, et si
quid actionis vel "litis inde oriatur, vos personis et rebus defen~
detis in jure conlra tales nostrorum statutorum corruptores. Item,’
si quid e media nostri contra alium plebanum fratrem nostri
decanatus maxime in persona laicorum procuraverit, consiliatus
fuerit vel scripserit, quascunque etiam literas in forem laicorum
contra clericos vel alterum nostrum, vel qui nostra secreta laicis
revelaverit, de coetu nostro tanquam perjurus et fratrum traditor
ac adversarius mnoster excludatur. Praeterea in quibuscunque

: »
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jurisdictio ecclesiastica, item honor vel jus sive consuetudo de-
canatus, sive cujuscunque plebam fratris nostrorum impugnaretur
verbo vel facto, etiam per quemcunque vel quoscunque, et quod
unum tangit, omnes tangat, data ﬁde

Datum in Megies, di¢ marlis, sexta mensis
Notariats- . \ Nouembris in fraternitate ibidem celebrata. Anno
zeichen domini millesimo quadrmgentesxmo octuagesxmo
septimo.

- XXIV.
1487

Wien, 1. November.
Commissio propria domini regis. :

Nos Mathias, dei gratin Hungarie, Bohemie etc. rex - duxque
Austrie. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes
quibus expedit universis, quod nos intellectis gravibus ruinis et
desolationibus tum aedificiorum hospitalis in oppido Meggyes-
fundati, tum vero bonorum ad idem ab antiquo spectantium magnis
item jacturis et tanlis rerum omnium distx,actiorﬁbus, ut nisi pau-
peres in eodem degentes fidelium suffragio nutrirentur, .vix victu
quotidiano foveri et ali possent; ob hoc nos illam translationem
et incorporationem, quam plebanus'ejusdem desolatae villae furkes-
dorff vocalae de et super certis decimis ipsum et dictam desolatam
plebaniam suam jure vetusto concernentibus, praemissis ex causis
ad praefatum hospitale et consequenter victum et amictum pauperum
in eodem degentium fecisse perhibetur,, duximus  in perpetuum
roborandum et ratificandum, immo roboramus et ratificamus harum
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in arce
nostra Wienensi, -in festo beati Martini episcopi et confessoris.
Anno domini millesimo quadringentosimo octogesimo septimo,
regnorum nostrorum anno Hungarie elc; trlcesnmo, Bohemio vero
decimo nono.
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‘XXV.
1492
Ofen, Il. Méarz.

; Commissio propria domini regis:

Wladislaus, dei gratia Hungariae, Bohemie, Dalmacie, Croacie,
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex necnon
Slesie et Lucemburgensis dux, Marchioque Morauie et Lusacie elc.
Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris, praesentium
nolitiam habituris salutem in omnium salvatore. Ad universorum
notitiam harum serie volumus pervenire, quod pro parte et in per-
sonis fidelium nostrorum universorum populorum et Jobagionum
villae- nostrae Saxonicalis, Mwsna vocatae, exhibitae sunt nobis et
praesentatae quaedam literae serenissimi principis quondam domini
Mathie, similiter Hungarie el Bohemie elc. regis, immediati prae-
decessoris nostri, felicis memoriae, in papyro duplici sigillo suo
patenter confectae, quibus mediantibus idem quondam dominus
Mathias rex medietatem decimarum praedii, Farkastheleke vocati,
prope dictam villam nostram adjacentis, parochiali ecclesiae bea-
tissimae virginis Marie in eadem Mwsna fundatae, incorporasse et
pro perpetua elemosyna adscribisse dinoscitur, tenoris infrascripti,
supplicatumn ilaque exstitit majestati nostra¢ humiliter, ut easdem
literas ot omnia in eisdem contenta ratas, gratas et accepta habere
literisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri et in-
scribi -facere pro ipsa- parochiali ecclesia beatae Marie virginis .in-
novantes perpeluo valituras roborare et confirmare dignaremnur.
Quarum ‘quidem literarum tenor (alis -est :

(folgt' die Mathias’sche Schenkung der Hilfte des Furkesch-
dorfer Zehntens an -die Meschener Kirche, ddato. Neustadt, feria
tertia proxima “post festum beati Michaelis archang. (2. October)
1487, Urk. XXIL)

Nos igitur praemissa supplicatione pro parte dictorum popu-
lorum et Jobagionum dictae villae nostrae Mwsna nostrae, modo
quo supra porrecta, majestati, regia benignitate exaudita et cle-
menter admissa praescriptas literas ipsius quondam domini Mathie
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regis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parle sus-
pectas, sed omni prossus vitio et suspitione carentes praesentibusque
literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione-
‘et augmento aliquali insertas, quoad omnes earum conlinentias,
clausulas et articulos' catenus quatenus eaedem rite et legitime
existunt emanatae viribusque earundem veritas suffragatur, accep~
tamus, approbamus et ratificamus easque et omnia in eisdem con-
tenta pro praefata parochiali ecclesia beatae Marie virginis inno-
vantes perpetuo valituras confirmamus, harum nostrarum vigore et
testimonio literarum mediante. Datum per manus reverendi in
Christo patris domini Thome, episcopi ecclesiae Jauriensis, aulae
nosirae cancellarii, fidelis nostri dilecti, Bude in dominica Inuocauit.
Amno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo. secundo,
regnorum nostrorum Hungarie etc. anno secundo, Bohemie vero
vigesimo primo.

XXVI.
1492
6. November.

Nos Blasius, plebanus in Rychvino, decanus Meggyensxs ce~
terique ecclesiarum rectores decanalus ejusdem, Ad universorum
notitiam tam praesentium quam futurorum, quorum intereét, intererit
sive interesse poterit, quomodolibet in futurum harum serie volumus
‘pervenire, quod anno ab incarnatione nosiri salvatoris millesimo
quadrmgentesuno nonagesimo secundo, die solis proximo post
festum preciosissimi martyris beati Laurencij in ecclesia divi pon-
tificis beati Nicolai in facie territorii, farkasthelke vocati, jurisdic-
tionis . Albensis- Transsiluane fundata, honorabilibus Johanne de
Saros et Valentino de Nymsch plebanis, nostris confratribus, ac
7 circumspectis et providis viris Martino fabro  villico, Mathia laacz
judice, Mathia Rewel, Johanne deack ac altero Johanne flezer
civibus oppidi Meggyes, item Jacobo comite, Georgio helich villico,
- Simone Nicolai, Egidio Berwarth et Casper Thys, senioribus de
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Muschna, in causa et causis mota “et ventilalis inter honorabiles
Johannem de eadem Muschna et Stephanum de dicta Meggyes,
ecclesiarum plebanos, ralione et praetextu decimarum antedicti
territorii farkasthelke et illarum occasione, nominibus et in personis
nostris tanquam' arbitraloribus et amicabilibus composftoribus, per
utramque partem concorditer electis, ibidem praesentibus ex speciali
commissione venerabilium dominorum Mathei Tordensis, Michaelis
hwnyadiensis et Johannis de Thylegd, archidiaconorum ecclesiae
Albensis - Transsiluane, commissariorum = specialium. reverendissimi
domini ladislai episcopi ac almi capituli ecclesiae ejusdem conparen-
tibus tandem coram nobis recognoverunt, quomodo, divino auxilio
invocato, sine quo nullum rite fundatur exordium, post diligentem,
longam et accuratam eorundem desudationem visis, ruminatis, recen=
sitis et inlellectis universis et singulis, meritum hujusmodi causae ac
arbitrarii contracius et amicabilis compositionis respicientibus, necnon
in viam pacis, univnis, concordiac et tranquillitatis perpetuae ac ami-
citiae foedus, venientibus arbitrarium contractum firmassent et ordi-
nassent in modum, qui sequitur. Primo, quod decimae ipsius territorii
plene et per omnibus perpetuis temporibus, praesentibus et futuris, sicuti
territorium divisum et partitum, tam in vinelis, quam agris arabilibus,
montibus, vallibus, silvis et fenetis elc. auctoritate regia exstitit ad
oppidum Meggyes et Muschna pro eorum ecclesiis similiter et sub
eadem differentia sine omni difficuliate cedere debeant et teneantur,
pro quarum redemptione praefati plebani suum annuum censum, vide=
licet -plebanus ~de Muschna quatuor -fertones et plebanus de
Meggyes tres simililer fertones. argenti fini, pleni et justi ponderis
cum consuelis expensis annuatim ecclesiae Albensi solvere sint
adstricti. Secundo, quod ipsa ecclesia beati Nicolai ponlificis in
territorio ipso farkasthelke fundata praesentibus. et futuris tempo-
ribus perkp]ebanum Meggyensem in spiritualibus et temporalibus,
sitem fabricac pro conservatione necnon- cimiterii circumvallatione
secundum tenorem et contmenham literarum venerabilis capituli
Albensis debet habere diligentem et indilatam provisionem, ad
cujus executionem decanus pro tempore cum suis fratribus super-
atiendens existat deputatus. Tertio, quod plebanus Meggyensis
pro. hujusmedi fabricae sustentatione affictun agrorum universorum
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ecclesiae ipsius beati Nicolaj in territorio Meggyensi exfstentém
el quotannis provenire debentem plene et integre perpeluis tem-

poribus percipere debeat sine defectu. Affictum vero - sgrorum -
(=] Y

ejusdem ecclesiae ex territorio Muschnensi provenientem ecclesiae
beatae Marie virginis in ipsa Muschna parochiali fundata duxissent
annectendum, ut plebanus pro tempore constitutus pro eodem in

obsequiis spiritualibus sine divini cultus officiis ac animarum refri--

gerio salisfactionem impendant competentem, super quo conscientiam

talis ‘plebani onerassent. Quarto, quod in aliis taxis, item etiam
juribus vel contributionibus decanatus legitimis ipsam ecclesiam
tangentibus partem directe mediam eorum quolibet solvere teneatur.
Ad quae omnia et eorum universa stipulata manu inviolabiliter
perpetuo observanda memorati plebani Johannes de Muschna et
Stephanus de Meggyes se in suis personis eorumque successores
sub poena viginli quatuor marcarum argenti obligassent spontanea
voluntate, quarum media pars antefato domino reverendissimo
Ladislao episcopo aut tunc pro tempore constilulo, reliqua autem
ipsis arbitratoribus, si qui in humanis superessent, alioquin decano
pro tempore conslituto decanatus Meggyensis et suis fratribus

cedere debeant et provenire. Literas etiam universas, munimenta,:

signaturas ac quocunque nominis vocabulo censeri possint elemenia
el scripta ipsam causam concernenlia et in eademn emanala coram
quoqunque principe, saeculari vel spirituali capitulo seu judice in
signum perpeluae invalidationis in.proxima et viciniore tunc cele-
branda nostri decanatus fraternitate utraque pars coram nobis
deponere tenealur, sub poena praemissa. Praesentibus . ibidem
discretis ac circumspeclis providisque - viris Jobhann .
lio Nicolai Theyl in Muschna, et Martino de Walthyd, filio Marei
hener in Rychvino, presbyteris capellanis, Andrea ﬂeps.de eadem
Rychvino necnon Martino hen de Byrthalom, aliis tlestibus .quam
pllxrimis fide dignis. Super quibus omnibus et s!ingulis ob ulterxorem'
cautelam et firmitaiem perpetuam ipsi plebani 'et eo?‘um patrf)m
videlicet cives Meggyenses et Muschnenses nobns. debita cum 1n-
stantia supplicatorum porrigentes, quatenus exs({en.x : (:u:;:,?:;
cuilibet literas nostras sigilli nostri decanatus a‘\.xlhc,‘mwxm e
roboralas concedere dignaremur. Quorum supplicationer G

e de Bosna,

@®
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justam debitam juri et rationi consonam attendenles praesentes
nostras literas dicti sigilli appensione roboratas et consignatas in
firmitatem, fidem et memoriam perpetuam omnium praemissorum
eisdem duximus concedendas. Datum feria terlia proxima post
festum omnium sanctorum. Anno domini millesimo quadringentesimo
nonagesimo secundo.

XXVIIL.
1493
Weissenburg, 8. Juni.

Capitulum ecclesiae Albensis Transsiluane. Omnibus Christi
fidelibus praesentibus et futuris praesens. scriptum inspecluris sa-
lutem in omnium salvatore. Ad universorum notitism harum serie
volumus pervenire, quod honorabilis dominus Johannes de Olczona,
plebanus de Muschna, necnon socius et concanonicus frater noster
nostri in medio personaliter adhaerens exhibuit et praesentavit
nobis quasdam literas honorabilis domini Blasij, plebani in Rychvino,
decani Megycnsis ceterorumque ecclesiarum rectorum decanatus
ejusdem arbitrativas et compositionales patenter in pergameno con-
fectas ac sigillo ejusdem decanatus desubtus in cordula pendenti
consignatas, tenoris infrascripti, petens nos debita cum instantia,
ut easdein literis nostris similiter privilegialibus transseribi, trans-
sumi et inseri facientes, necnon transscriptum et transsumptum
earundem eidem domino Johanni, plebano de Muschna, socioque et
concanonico nostro, dare et concedere dignaremur, jurium suorum
uberiorum ad cautelam. Quarum tenor is est:

folgt der vom Mediascher Kapitel ddto. 6. November (feria
tertia proxima post festum omnium sanctorum) 1492 ausgestelite
Vergleich zwischen dem Mediascher und Meschener Pfarrer, be-
ziiglich des Furkeschdorfer Zehntens. Urk. XXVI

Nos igitur justis ac legitimis petitionibus ejusdem domini
Johannis, plebani de Muschna, sociique et concanonici nostri, gratum

7
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praebentes assensum, praescriplas literas praefali domini Blasij, ple-
bam de Rychvino, decani Meggyensis ceterorumque ecclesiarum
rectorum decanatus ejusdem, modo praemisso nobis exhibitas et
praesentatas, non abrasas, non viciatas nec. in aliqua earum parte
suspeclas, sed omni prorsus suspilionis vitio carentes, de verbo
ad verbum sine diminutione el augmento ac variatione aliquali
eatenus videlicet, quatenus rite et rationabiliter fuerant emanatae,
praesentibus literis nostris similiter privilegialibus inseri tanssumique
et transscribi facientes atque etiam de nostra auctoritate ratificandas,
validandas ac perpetuo duraturas confirmandas, easdem cum ap-
pensione sigilli nostri authentici facta similiter in cordula pendenti
roboratas eidem domino Johanni, plebano de Muschna, et conca-
nonico nosiro, jurium suorum el successorum ejusdem similiter
plebanorum, uberiorem ad cautelam duximus concedendas, communi
justitia suadente. Datum sabbato proximo post festum sanctissimi
corporis Chrisli. Anno domini millesimo quadringentesimo nona-
gesimo tertio. Venerabilibus dominis Mathia praeposilo absente,
Johanne cantore, Michaele custode, Johanne decanv aliisque con-
.canonicis ejusdem ecclesiae nostrae Albensis salubriter existentibus

el devote.

XXVIIL
1493

Ofen, 21. Novemher.

Vladislaus ... Fidelibus nostris, honorabili plebano necnon
judici et juratis civibus opidi Medjes pro tempore constitutis, prae-
senles visusis,  salutem et graliam. Quia nos ex literis et pri-
- vilegiis populorum el Jobbagyionum ville Mosna nosirae Saxonicalis
vocalae comperimus, qualiler medielas decimarum praedii Farkas-.
telke vocali prope eandem possessionem nostram Saxonicalem Mosna
adjadcentis, parochiali ecclesiae beatae virginis Mariae ejusdem
possessionis nostrae Musna incorporata et in perpeluam elemosy-
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nam adscripta exstitit, mandamus propterea fidelitati vestrae prae-
sentium serie striclissime, quatenus a modo deinceps vos ad me-
dietatem decimarum praescripti praedii Farkastelke vocali ingerere,
vel dictam ecclesiam consequenterque plebanos ejusdem pro tem-
pore constitutos a perceptione earundem contra hujusmodi liber-
tatem nullo modo prohibere praesumalis, sed casdem eidem libere
semper percipere et illis uti, frui et gaudere permittere et permitli
facere modis omnibus debealis et teneamini, et aliud nullo modo
facere praesumatis, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Da-
tum Budae feria quinta proxima post festum beatae Elizabeth vi-
duae. Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo ter-
tio, regnorum nostrorum Hungariae anno quarto, Bohemiae vero
vigesimo tertio.

XXIX.
1499

Weissenburg, 21. Juli.

Nos Ladislaus Gereb, episcopus Transsiluanus, Memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit uni-
versis, quod nos pro futura firmitale ac securitate rerum et nego-
tiorum gerendorum, quae in decanatu Meggiensi plurima emergunt,
sigillum novum oblongum, in quo coronatio beatissimae Marie
virginis cum una manu aperla subter pedes ejusdem est in argento
excisa literis in circuitu S. decanatus Meggiensis 1. 4. 9. 9. ad-
jecentibus, licet id ad praedecessoribus noslris episcopis solilum
fuisse non inveniamus, confirmandum duximus el approbandum,
confirmamusque ¢t in dioecesi noslra autheaticum approbamus
catenus, quatenus eo jure et legilime usi fuerint, harum nostrarum
vigore et teslimonio literarum mediante. Datum Albe in palatio
nostro pontificali, vigesima prima die mensis Julii. Anno domini
millesimo quadringentesimo nonagesimo nono.

- Joannes de Megereche
secretarius.
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1500
Ofen, 5. Mirz.

Commissio propria domini regis,

Wiladislaus, dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Fidelibus
nostris venerabilibus vicario et decanis ecclesiae albensis Trans-
siluane, cunctis etiam aliis regni nostri judicibus ecclesiasticis
praesentes visuris salutem et gratiam. Ex querelis fidelium no-
strorum prudentum el circumspectorum judicis et juratorum’necnon
seniorum civitatis nostrae Megyes et duarum sedium Saxonicalium
intelleximus non sine displicentia, qualiter vos eos dem in quibus-
dam causis profanis et non vestrum ecclesiasticum sed seculare
judicium concernentibus, potissimum ratione hereditatum ad instan-
tiam nonnullorum presbyterorum et clericorum saepe saepius in
praesentiam vestri citari faceretis sicque eos citatos gravibus fatigiis
et expensis vexarelis et perturbarelis in praejudicium eorundem
exponenlium et damnum marifestum. Cum autem nos omnino
velimus, ut unicuique sua jurisdictio observetur, fidelitati igitur
vestrae et vestrum cuilibet harum serie firmiter praecipientes man-
damus, quatenus a modo deinceps eosdem expenentes ad quorum-
vis “instantiam in hujusmodi causis profanis et non vesirum eccle-
siasticum, sed saeculare judicium concernentibus ratione quorum-
cunque hereditatum in praesentiam vesiri citare vel citari facere
aut. eos hujusmodi fatigis et expensis minus debitis aggravare et
perturbare nullatenus audeatis, si qui vero conira eosdem ex-
ponentes quidquam actionis vel quaestionis habent vel habuerint,
hi id in sede ipsorum juxta antiquam eorum consueludinem ac
secundum vim et formam generalis decreli nostri juridice prose-
quantur et eis jusiitia non deerii evidens et condigna. Aliud ergo
nullo modo facturi, praesealibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Bude, feria quarla proxima ante dominicam Inuocauit. Anno
domini millesimo quingentesimo.
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XXXIL

1506
Rom‘, 1. April.

Julius episcopus servus servorum dei, Dilectis filiis Cibini-
ensis et Brassowiensis ac Milkouiensis dioecesis ecclesiarum de-
canis salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti
filii universitas hominum locorum duarum sedium Medic et Schelk
Albensis Transsiluancnsis dioecesis, nuncupatorum pctitione mon-
strarunt, quod licel ipsi universitas in temporalibus episcopo Trans-
siluanensi pro tempore existenti seu ejus officialibus ‘minime
subditi, sed ab ejusdem episcopi suorumque officialium jurisdictione
in rebus profanis juxta antiquam et approbatam hactenusque
pacifice observatam consuetudinem a tanto tempore, cujus con-
trarii hominum memoria non existit, et constitutiones regni Ungarie
prorsus exempti existunt et coram ipso episcopo el ejus officia-
libus super rebus profanis hujusmodi ad judicium evocari non
possint, et pro illis coram eis comparere minime teneantur, tamen
venerabilis frater noster modernus episcopus Transsiluanus e} ejus
vicarius ac alii officiales ipsos universitatem super profanis rebus
hujusmodi coram ipsis de facto ad judicium evocari facere et
excommunicationis sententia innodare ac in'o excommunicatis publi-
care et publicari facere, eorumque procuratores pro ipsis compa-.

_rere et eorum jura et rationes ‘allegare et deducere coram eis
volentes de ipsos carcerando et aliis injuriis afficiendo comminari,
notariisque et tabellionibus, ne ipsis universitati, appel’are a dictis
episcopo, vicario et officialibus et alias protestationes facere volen-
tibus, de appellationibus et protestationibus hujusmodi se rogare
et instrumenta in publicam formam tradere praesumant, sub cen-
suris et aliis poenis inhibere, aliaque gravia damna, molestias,
impedimenta et jacturas eisdem universitati inferre contra justitiam
praesumpserunt hactenus et praesumunt, in animarum suarum
periculum ipsorumque universitatis praejudicium non modicum et
.gravamen, Quare pro parte eorundem universitalis nobis- fuit
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humiliter supplicatum, ut eis super his opportune providere paterna
diligentia curaremus. Quocirca discretioni vestrae per apostolica
scripta mandamus, quatenus vocalis, qui fuerint evocandi, et
auditis hincinde propositis, quod justum fuerit, appellatione remota,
decernatis, facientes quod decreverilis, ab ipso episcopo auctoritate
nostra;, ab aliis vero per censuram ecclesiasticam firmiter obser-
vari; testes aulem, qui fuerint nominali, si se gralia, odio vel
timore subtraxerint, censura simili appellatione cessante, compel-
lalis veritali testimonium perhibere. Quod si non ambo his
exsequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nihilominus ex-
sequatur. Datum Rome apud sanctum Petrum. Anno incarnationis
dominicae millesimo quingentesimo sexto, kalendas Aprilis, ponti~
ficatus nosiri anno tertio. '

XXXII.
1515

Mediasch, 6. Februar.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo
quigentesimo decimo quinto, indiclione tertia, die vero Martis, quae
fuit sexta mensis februarij in curia dotis parochialis ecclesiae op-
pidi Medgyes, -Albensis Transsilvaniensis dioecesis, hora meridiei
vel quasi pontificatus autem sanctissimi in Christo patris- et domini
nostri domini Leonis, divina- providentia papae decimi anno ejus
secundo, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc
vocatorum el rogalorum praesentia personaliter comstituti venera-
biles ac egregii viri et domini Lazarus, decrelorum doctor, in Sarasch
decanus generalis districtus Medgiensis, alexander in Muschna utrius-
que juris. doctor, Johasnes Fredericj in Medgyes artium liberalium
magister, Phylippus in Thobya, Johannes in.Birthalom, Ambrosius
de ‘Magno demetrio vicedecamﬁs, Thomas in vermusia decanus de
kyralya, magister Mathias in dobroca decanus Zasebesiensis, Michael
Jobst in Zazebech, Cristanus in Ysopis de Schelk decanus, petrus
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in kysselk, Georgius in azzonfalwa, magister Petrus in kysd de-
canus decanatus ejusdefn, magister Mathias in Dalya, Stephanus in
Barankuit kosdensis decanus, Egidius in-Noua Ciuitate, Pelrus
Thwrek in Bathos decanus Regeniensis, Symon in Bolkatsch de-
canus kykellew inferioris, Michael de Nadg Ekemezew, Seruacius
de Tatarlaka, Steffanus in Hodwylag decanus superioris districtus
kykellew et Vrbanus in Nadglaslo plebani, principales, principaliter
pro se ipsis et totius universitalis omnium decanorum et univer-
sorum plebanorum et fratrum sub dioecesi albensis Transsiluanensis
praedictae ubilibet constilutorum et existenlium personis omnibus
melioribus modo, via, jure, causa et forma quibus melius et effi-
cucius potuerunt et debuerunt, fecerunt, creaverunt, constituerunt
et solleniter ordinaverunt suos veros certos legitimos et indubitatos
syndicos, procuratores, actores, factores negoliorumque suorum
gestores et nuntios speciales et generales, ita tamen, quod gene-
ralitas specialitati non deroget, nec e converso, videlicet venera-
biles dominos Petrum decretorum doctorem in Rychquine, Andream
Thomel in villa Zolna, Erasmum in alwincz, Johannem foyt in
Regen et Thomam in Schwysser, ecclesiarum parochialium plebanos
memoratae albensis Transsiluanensis dioecesis, absentes tanquam
praesentes et quemlibet eorum ia solidum, ita tamen, quod non
sit melior conditio primitus occupantis quam subsequentis, sed quod
unus eorum inceperit, alter eorundem libere prosequi valeat mediare,
terminare valeat et finire ac ad effectum producere specialiter et
expresse, ad ipsorum dominorum constituentium nominibus et pro
eis, prosequendum, agendum et perlractandum omnia et singula
negotia ac causam el causas, quae vertuntur et esse sperantur in=
ter ipsos dominos constituentes ab una et reverendissimum dominum
dominum Franciscum de Warda, episcopum Transsiluanensem, ratione
quarundem violentiarum in testamerita legitima sive ultimas volun-
tates aliquorum conplebanorum ipsorum dominorum constituentium
per ipsum episcopum Transsiluanensem contra privilegia anliquas-
que libertales et jura hucusque laudabiliter observata, factarum et
illatarum " vel illornm :—: et si necesse fuerit, pro praemissis
omnibus et singulis pro. diclis dominis constituentibus et eorum
nominibus coram quibuscunque judicibus ecclesiasticis et saecula-
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ribus, quacunque auctoritate fungentibus et funcluris comparendum,
agendum et defendendum, libellum seu libellos et quascunque alias
petitiones summarias verbo .vel in scriptis dandum et recipiendnm
darique -et recipi videndum, exceptiones proponendum, replicandum,
duplicandum, triplicandum et si opus fuerit quadruplicandum, litem
seu lites contestandum et contestari videndum, de calumnia vitan-
dum et veritali dicendum et cujuslibet alterius generis licitum
juramentum in animum ipsorum dominorum conslituentium prae-
standum, ponendum et articulandum ponique et articulari videndum
posilionibus et articulis partis adversae respondendum suisque res-
ponderi petendum, testes, acta, literas, instrumenta, privilegia et
alia munimenta producendum, testes parlis adversae jurare viden-
dum, contra-testes et eorum dicta ac literarum acta et insirumenta
et alia munimenta contra ipsos dominos constituenies producta
et producenda dicendum et excipiendum, .crimina et defectus
apponentium (?) et probandum, protestandum, dicendum, allegan-
dum, beneficium - absolutionis simpliciter vel ad cautelam ac
reslitutionem in integrum et quaccunque alia juris remedia ac
quascunque_ literas (?) graliam seu justitiam in se conlinentes
petendum, obtenendum et impetrandum et ex adverso impetratis
et obtentis contradicendum et impugnandum, judicis officium hu-
militer implorandum, expensas, demna interesse taxari petendum
et super ipsis, si necesse fuerit, jurandum, in causa et causis
hujusmodi concludendum et ceoncludi videndum, sententium seu
sententias tam inlerlocutorias quam diffinitivas audiendum et ferri
petendum et ab eis ac earum qualibet seu quolibet alio gravamine
illato vel inferendo provocandum et appellandum, provecationes et
apellationes suas prosequendum, publicandum, intimandum et
notificandum , apostolos semel -vel pluries = ac instanter, in-
stantius et instantissime petendum et oblinendum necnon intiman-
dum quascunque appellationes tam judiciales quam extra judiciales
in quibuscunque negotiis, apostolos debite petendum ac quascunque
literas citatorias, inhibitorias, absolutorias, sequestratorias et exse-
cutoriales a quibuscunque judicibus et auditoribus emanatas et in
posterum emanandas per ipsos dominos constituentes super quibus-
cunque rebus aliis pro tempore obienta et impeiralas ac obtinendas
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etimpelrandas, omnibus el singulis personis de quibus expedfens fuerit,
praesentandum, “notificandum, publicandum ac illas exsequi peten~
dum, et exsequendum juxta eorum formam et tenorem, et quoscunque
actus alque circa id necessarios exercendum et faciendum. Unum
quodque vel plures procuratorem seu procuratores loco ipsius et
cujuslibet ipsorum cum simili ant limitata "potestate substituendam
eumque vel eos revocandum et onus procurationis hujusmedi in
se reassumendum toliens quotiens opus.fuerit et ipsis seu eorum
alteri videbitur expedire praesenti procuratorio nihilominus in suo
robore duraturo, et generaliler omnia alia et singula faciendam,
dicendum, gerendum, exercendum et procurandum, quae in prae-
missis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna
el quae ipsimet domini constituentes facerent et facere possent,
si praemissis omnibus et singulis praesentes et personaliter inter-
essent, -etiam si talia forent, ~quae mandatum exigerent magis
speciale quam praesentibus est expressum. Promittentes insuper
domini = constituentes mihi notario publico infrascripto tanquam
publicae et authenticae personae solenniter stipulantes et recipientes
vice et nomine omnium et singulorum quorum-interest, intererit
aut interesse poterit quamodolibet in futurum se ratum, gratum
atque firmum perpetuo habiturum totum id et quidquid per prae~
dictos syndicos procuralores suos constitutos ac substitutos vel
substituendos ab eis seu eorum altero actum, dictum, gestum,
factum vel procuratum fuerit in praemissis seu_ quolibet praemis-
sorum relevantes, nihilominus ex nunc et relevare volentes eosdem
syndicos procuratores ab ipsis seu eorum aliquo et quolibet eorum
ab omni onere satisdandi ac judicis sisti et judicatum solvi cum
omnibus et singulis clausulis necessariis et opportunis sub hypo-
theca et obligatione omnium et singulorum bonorum suorum mo-
bilium et immobilium praesentium et futurorum et qualibet alia
juris et facti renuntiationi ad haec necessaria pariter et cautela.
Super quibus omnibus et singulis praemissis iidem domini consti~
tuentes sibi a me motario publico infrascripto unam vel plura pu-
blicum seu publica fieri petierunt atque confici- insirumentum vel
instrumenta, quod et feci officio mei tabellionatus id requirente.

Acta sunt autem haec et facta anno, indictione, die, mense, hora,
_ =
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loco et pontificatu quibus supra. Praesentibus ibidem honorabilibus
et dicretis Anthonio komperman de Medgyes, leonardo de Katza
presbyteris et capellanis Medgiensibus, . Georgio de Zazebesch
altarista ac circumspectis Symone komperman et Andrea Rwdel
de Muschna Albensis Transsiluanensis dioecesis testibus fide dignis
ad praemissa vocatis atque rogatis,

Et ego Lucas Duerner Hageburgensis pa-
tauiensis dioecesis publicus sacra apostolica nota-
Notariats— \ rius ac scriba venerabilis capituli Cibiniensis, quia

zeichen praedictorum procuratorum constitutioni, potesta-
tis dationi, ratihabitioni et relevationi aliisque
: omnibus et singulis praemissis, dum sic, ut prae-
mittitur fierent et coram me agerentur una cum praenomitis testi-
bus interfui praesens eaque omnia et singula sic fieri vidi et au-
divi, idcirco praesens publicum procuratorium instrumenium manu
mea propria scriplulm exinde confeci et in hanc publicum formam
redegi meaque signo et nomine meis solitis et consuelis roboravi
consignavi in fidem et testimoniurn omnium et singulorum prae-
missorum rogatus et legilime requisitus.

XXXIII.
1517

Weissenburg, Il. Februar.

In nomine domini amen. Anno naivitalis ejusdem millesimo
quingentesimo decimo septimo, indictione quinta, die Mercurij, quae
fuit undecima mensis februarij, hora decima vel quasi ante meri-
diem, in patulo ante domum solitae residentiae honorabilis magistri
Nicolai artium liberarum baccalaurei, altaris divi‘regis Ladislai in
ecclesia chathedrali albensis Transsiluanensis siti rectoris, pontifi-
catus siquidem sanctissimi in Christo patris et domini nosiri domini
leonis, divina providentia papae decimi, anno ejus quarto, venera-
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biles domini Michael, artium liberarum baccalaureus de Zaszebesz
philippus thobiensis et Petrus de Kyszchelck, ecclesiarum parochxa—
lium plebani, nominibus et in personis totius universitatis egregio~
rum et venerabilium dominorum - plebanorum sedium Saxonicalium
in mei notarii publici subscripti ac testium infrascriptorum prae-
sentiis personaliter constituti, habentes et tenentes quasdam literas
cera rubea munitas at roboralas, a reverendissimo in Christo paire
et domino domino Ladislao Gereb electo et confirmato ecclesiae
albensis Transsiluanensis praeiactae universitati dominorum pleba-
norum sedium Saxonicalium in tuitionem suorum jurium concessas,
petentes et requirenles me notarium subscriptum debita cum in-
stantia, quantenus easdem in notam reciperem ac de verbo ad
verbum in formam mei publici instrumenti redigerem et transsu-
merem, redactum et transsumplum earundem et manu mea publica
confectum in vim et locum literarum testimonialium eisdem dominis
Michaeli baccalaureo de Zaszebesz, Philippo thobiensi et Petro de
Kyschelk, ecclesiarum parochialium plebanis, nominibus et in per-
sonis totius universitatis dominorum plebanorum sedium Saxonica-
lium hic in praedicto loco constitutis et existentibus, ad majorem
cautelam suorum jurium darem et concederem. Quarum literarum
tenor, ut sequitur, est talis:

folgt das Dankschreiben Ladislaus Gereb’s an' den séchsischen
Clerus, ddto. Thasnad, 14. Mai 1481.

Ego itaque notarius subscriptus praetactis petitionibus et
legitimis. requisitionibus praetactorum dominorum Michaelis de
Zaszebesz, Philippi thobiensis et Petri de Kyschelk, ecclesiarum
parochialium plef)anorum, nominibus et in personis totius univer-
sitalis dominorum plebanorum sedium Saxonicalium, in praetacto
loco coram me notario subscripto et testibus infrascriptis constitu-
torum, tanquam rationi consonis, gratum praebens assensum, prae-
fatas literas de verbo ad verbum sine diminutione, augmento et
variatione aliquali huic meo publico instrumento seu literis, necnon
sic insertas, transsumplas et conscriptas earundem in hac praesenti
publico forma praelibatis dominis de Michaeli Zaszebesz, Philippo
thobiensi et Petre de Kyschelk, ecclesiarum parochialium plebanis,

nominibus et in personis, ut praemissum est, tolius universitatis
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dominorum plebanorum sedium Saxonicalium  juriumque suorum
uberiorem ad cautelam dedi et concessi, officio mei- tabellionatus
incumbente et communi justitia_suadente. Acta sunt haec et facta
anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra.
Praesentibus ibidem honorabile Nicolao presbytero, de lanckereck
plebano et circumspecto -magistro Michaele altemberger, civitatis
Cibiniensis notario, aliisque quam pluribus et fide dignis personis
et testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

~ Et ego Cristannus de Zaszebesz natus Mathei
Rewdalphij, clericus dioecesis albensis Transsilua-
Notarials- | nensis, publicus a sacra apostolica et imperiali
zeichen. auctoritatibus notarius, quia praemissis literarum
praefatarum exhibitioni praesentationi et requisi-
tioni aliisque omnibus et singulis dum sic, ul
praemillitur, fierent et agerentur, una cum praenominatis testibus
praesens interfui, eaque omnia et singula sic fieri- vidi pariter et
audivi ac in notam recepi, ideo hoc praesens publicum instrumen-
tum ‘manu propria fideliter scriptum exinde confeci et in hanc
publicam formam redegi, signoque et nomine meis solitis et con-
suetis consignavi, in fidem et testimonium omnium et singulorum
praemissorum legitime requisitus vocatus specialiter et rogatus.

XXXIV.
1519

Hermannstadt.

Egregio Alexandro, juris utriusque doctori, plebano de Musna
et decano Generali capiluli Medjesiensis, domino et patrono suo
observandissimo. 4

Certiorem te reddo, qualiter Stephanus Amade de Vakon,
assessor et consiliarius regiae majestatis capitulo nostro exhibuerit
literas regias, ac reverendissimi Cardinalis Strigoniensis Thomae
mandatorias, in quibus rex mandaret, ut requisiti sub poena ex-
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communicationis nostrorum praelatorum, infra quindenam consen-
tiose decimam partem' decimarum nostrarum, solum pro isto anno,
ad ‘manus hominis regii, praesente officiali, quilibet parochorum
contribueret . . . Ceterum adveniente die sabbathi, hujusmodi ex-
hibuimus eidem Stephano Amade, consiliario regio, relationis res-
ponsionem, ut mandatis regiis atque domini reverendissimi Strigo-
niensis per omnia quidem parere velimus, sed quia haec consue-
tudo nostra allegatura esset, ul quum aliqua causa totam univer—
sitatem cleri Transylvanici afficeret, unum guoque omnino per omnio
essemus cum decano generali Medjesiensi et ceteris decanis. Quare
in hoc acta nihil soli efficere possemus, nisi convocatione habita
omnium decanorum per ipsum dominum decanum generalem, ad
cujus convocatoriales et .ego policeor quoque comparaturus, cum
domino Luca Insulano ... Ceterum maneo ... Datum Cibinii.
Anmno domini 1519. : ~
e B M. Petrus Thonhors
de Cibinio dec. Cibiniensis.

XXXV.
1519

Hermannstadt, 28. Mai.

Reverende ac honorabilis domine decane Generalis: Quoniam
tu in hoc regno inter personas ecclesiasticas decanus Generalis
diceris et de jure nominaris, igitur in persona regiae msjestatis
ac reverendissimi domini episcopi Albensis praelati scilicet tui
committimus et mandamus tibi harum serie firmissime, quatenus,
visis istis literis nostris, omnes illos sacerdotes etiam ex regalibus
civitatibus, praesertim decanum istum Cibiniensem, ad civitatem,
Medjiensem ad certum die a die praesentationis praesentium lite-
rarum nostrarum monere et congregari facere ac convenire modis
omnibus velis ac debeas. Secus ne facias. Data Cibinii, sabbatho
ante Rogationum. Anno domini 1519.

Steph. Amade de Vakon.
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XXXVL.
1520
Rom, 20. Mirz.

Leo episcopus servus servorum dei. Ad perpeluam rei
memoriam. Licet ea, quae per sedem apostolicam praesertim ad
commodum et pacem personaruim ecclesiasticarum provide concessa
et ordinata fuerunt, plenam obtineant roboris firmitatem, nonnum-
quam tamen Romanus pontifex illa ac etiam alia ab inferioribus
concessa, cum ab eo petitur, libenter approbat, ut eo firmius
illibata persistant, quo magis suo" fuerint praesidio communita,
aliqua eliam de novo statuendo, prout in domino comspicit salu-
briter expedire. Dudum siquidem quondam Bonifacio' papae VIII in
sua obedientia, de qua partes illae tunc decanorum decanatuum
ruralium plebanorum et rectorum parochialium ecclesiarium in
limitibus decanatuum de Medgyes, de Bistricia, de Schellr, de Kyz, :
de Kozd, de Pluuia, de Kyralia ¢t de Brosio Albensis transiluane
dioecesis exposito, quod licet ipsi et eorum singuli de bonis per
eos licite alias, quam per ecclesias eis commissas acquisitis et ad
personas eorum perticentibus de jure communi testari licite potue-
rant, alicujus super hoc licentia ‘minime requisita, tamen nonnulli
episcopi Albensis transiluani, qui tunc erant et pro tempore fuerant,
eosdem decanos, plebanos et rectores impediverant et impediebant,
quominus ipsi de hujusmodi eorum bonis, ut praefertur, teslari et
de illis in eorum ultimis voluntatibus disponere valerent et tIuo-
minus hujusmodi eorum testamenta et ultimae voluntates executioni
debitae demandari possent, impedire contra justitiam praesumpserant
in ipsorum decanorum, plebanorum et rectorum praejudicium non
modicum et gravamen Quodque decani, plebani et rectores prae-
dicti propter praestationem censuum et aliorum servitiorum, quae
lam episcopo pro tempore exsistenti, quam capitulo Albensi tran-
siluane ratione ecclesiarum suarum ministrare tenebantur", adeo
gravali exsistebant, ut nisi plures ipsorum praedia ecclesiarum
suarum sicuti alii agricolae propriis sumptibus colerent, bona et
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proventus_earundeni ecclesiarum pro ipsorum congrua sustentationé
minime sufficiebant; et quod licet episcopi praefati in primordiis
‘promotionum suarum ad ecclesiam Albensem transiluanam magnas
et excessivas pecuniarum summas ipsis rectoribus imporiabiles et
onerosas -sub praetexin caritativi.subsidii imposuerant, nihilominus
etiam in singulis- institutionibus rectorum ipsarum ecclesiarum
parochialium tantam pecuniarum summam a rectoribus parochialium
ecolesiarum hujusmodi extorquere consueverant, ut